
        BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

      
                Số:            /QĐ-ĐHL             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 04 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện đề tài Đề án thạc sĩ Luật 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Quyết định số 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Chính phủ về việc tách 

Trường Đại học Luật thuộc Đại học Quốc gia Tp.HCM thành Trường Đại học Luật 

Tp.HCM; 

Căn cứ Quyết định số 1675/GD&ĐT ngày 22/5/1997 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc giao nhiệm vụ đào tạo Cao học Luật cho Trường Đại học Luật Tp.HCM; 

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGD&ĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sỹ; 

Căn cứ Quyết định số 752/QĐ-ĐHL ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng 

Trường đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh về Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ 

thạc sĩ 

Căn cứ Phiếu đăng ký đề tài Đề án thạc sĩ của Học viên, Biên bản bảo vệ Đề cương 

đề án và đề xuất của Lãnh đạo Khoa Luật Thương Mại; 

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao cho Học viên cao học khóa 36 (Niên khóa 2022-2024) thực hiện đề án 

thạc sĩ ngành Luật Kinh tế (MS: 8380107), định hướng ứng dụng.   

Họ và tên Học viên, Tên đề tài đề án và Giáo viên hướng dẫn đề án theo danh sách 

đính kèm theo Quyết định này.  

Thời gian thực hiện đề án 03 tháng (từ tháng 4/2024 đến tháng 6/2024).  

Điều 2. Học viên có tên tại Điều 1 có nhiệm vụ hoàn thành đề án theo các quy định 

hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh về 

đào tạo trình độ thạc sĩ. 

Điều 3. Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học, phòng Tổ chức – Hành chính, phòng Tài 

chính - Kế toán, Giáo viên hướng dẫn đề án và Học viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 1; 

- Lưu VT, SĐH. 

      HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

 

       Ts. Lê Trường Sơn 
 



Stt Họ và tên
Mã số học

viên

Ngành đào

tạo

Mã ngành

đào tạo

Gián viên Hướng

dẫn
Ghi chú

1 Tô Vân Châu 22360720157 Luật Kinh tế 8380107
Pgs. Ts. Lưu Quốc 

Thái

2 Nguyễn Việt Cường 22360720158 Luật Kinh tế 8380107 Ts. Lê Trường Sơn

3 Lê Thị Hồng Thảo 22360720175 Luật Kinh tế 8380107 Ts. Võ Trung Tín

4 Ngô Khắc Thiện 22360720176 Luật Kinh tế 8380107 Ts. Phạm Văn Võ

5
Nguyễn Thị Ngọc 

Thoại
22360720177 Luật Kinh tế 8380107

Pgs. Ts. Lưu Quốc 

Thái

6 Maria 21350710131 Luật Kinh tế 8380107 Ts. Phạm Văn Võ

7 Đoàn Thị Hoài Giang 22360720160 Luật Kinh tế 8380107
Ts. Phan Thị Thành 

Dương

8 Lê Thị Thu Hiền 22360720162 Luật Kinh tế 8380107
Pgs. Ts. Nguyễn Văn 

Vân

9 Nguyễn Thanh Nga 22360720168 Luật Kinh tế 8380107
Pgs. Ts. Nguyễn Thị 

Thủy

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ TÀI ĐỀ ÁN THẠC SĨ LUẬT KHÓA 36 (NIÊN KHÓA 2022-2024) 

NGÀNH LUẬT KINH TẾ, ĐỊNH HƯỚNG - ỨNG DỤNG

Ban hành kèm theo Quyết định số:              /QĐ-ĐHL ngày         tháng 04 năm 2024 của Hiệu trưởng trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh

Tên đề tài luận văn

Thực tiễn áp dụng pháp luật về hợp đồng mua bán nhà ở thương mại hình thành trong 

tương lai

Áp dụng pháp luật về bảo vệ quyền lợi của bên mua trong hợp đồng mua bán nhà ở 

thương mại hình thành trong tương lai

Thực tiễn áp dụng pháp luật về khởi kiện yêu cầu bồi thường thiệt hại do ô nhiễm môi 

trường gây ra

Thực tiễn thực hiện pháp luật về quyền chuyển nhượng quyền sử dụng đất của tổ chức 

kinh tế

Áp dụng pháp luật về huy động vốn từ khách hàng của chủ đầu tư dự án bất động sản 

nghỉ dưỡng

Kiểm soát Carbon qua biên giới và những vấn đề pháp lý đặt ra đối với Việt Nam

Áp dụng quy định pháp luật về khoản chi được trừ khi tính thuế thu nhập doanh nghiệp

Bảo vệ quyền và lợi ích của nhà đầu tư trái phiếu doanh nghiệp trên thị trường chứng 

khoán sơ cấp

Áp dụng pháp luật thuế đối với hàng hoá, dịch vụ khuyến mại



Stt Họ và tên
Mã số học

viên

Ngành đào

tạo

Mã ngành

đào tạo

Gián viên Hướng

dẫn
Ghi chúTên đề tài luận văn

10 Lê Hoàng Sơn 22360720171 Luật Kinh tế 8380107
Ts. Trương Thị Tuyết 

Minh

11 Trần Cao Thắng 22360720173 Luật Kinh tế 8380107 Ts. Nguyễn Hương Ly

12
Nguyễn Hữu Minh 

Đức
22360720159 Luật Kinh tế 8380107 Ts. Phạm Trí Hùng

13 Huỳnh Thị Trúc Tiên 22360720178 Luật Kinh tế 8380107 Ts. Trần Hoàng Nga

14 Đặng Thành Lê 22360720165 Luật Kinh tế 8380107 Ts. Lê Trường Sơn

15 Lại Thị Bình Minh 22360720167 Luật Kinh tế 8380107
Pgs. Ts. Hà Thị Thanh 

Bình

16 Nguyễn Đức Mạnh 22360720166 Luật Kinh tế 8380107
Pgs. Ts. Phan Huy 

Hồng

17 Nguyễn Mạnh Hùng 22360720163 Luật Kinh tế 8380107
Ts. Trương Thị Tuyết 

Minh
Áp dụng pháp luật về đấu giá tài sản bảo đảm

Áp dụng pháp luật trong hoạt động thẩm định tài sản bảo đảm là quyển sử dụng đất tại 

các ngân hàng thương mại

Áp dụng pháp luật về thủ tục chào bán trái phiếu riêng lẻ

Áp dụng pháp luật về điều kiện thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp cho người khuyết 

tật tại Việt Nam

Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp trong quan hệ uỷ quyền và trong hoạt 

động tố tụng

Áp dụng pháp luật về nghĩa vụ của chủ đầu tư đối với người mua 

nhà ở hình thành trong tương lai

Áp dụng pháp luật về đấu thầu mua sắm trang thiết bị y tế tại bệnh 

viện tuyến quận

Áp dụng pháp luật về chế tài phạt vi phạm hợp đồng thương mại 

tại Việt Nam


		2024-04-08T07:44:31+0000
	I agree


		2024-04-08T07:44:45+0000
	I agree


		2024-04-08T07:44:54+0000
	I agree


		2024-04-08T07:48:07+0000
	LÊ TRƯỜNG SƠNTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM
	I agree


		2024-04-08T08:55:22+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T08:55:33+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T08:56:08+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T08:56:21+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T08:58:01+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T08:58:09+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree




